
 

Responsabile del procedimento: Cristina Belsano tel.090/6768723 e-mail cristina.belsano@unime.it 
 

 

IL PRORETTORE VICARIO 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 

VISTO l’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240;  

VISTO il D.M. 30 ottobre 2015, n. 855 “Rideterminazione dei macrosettori e dei settori 

concorsuali”; 

VISTO il Regolamento relativo alla chiamata dei professori di prima e seconda fascia; 

VISTO il D.R. n. 73/2023, il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. IV Serie Speciale - n. 8 

del 31/01/2023, con il quale è stata indetta la procedura selettiva di valutazione comparativa 

per la chiamata in ruolo di un professore di prima fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della 

legge del 30 dicembre, n. 240, SC 12/A1 - SSD IUS/01 (Diritto privato) - Dipartimento di 

Giurisprudenza; 

VISTO il D.R. n. 1264/2023 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 

della procedura sopra indicata nelle persone dei Professori: 

Attilio GORASSINI (componente designato) - Università “Mediterranea” di Reggio Calabria; 

Francesco ROSSI (componente sorteggiato) - Università degli Studi di Napoli Federico II; 

Rolando QUADRI (componente sorteggiato) - Università degli Studi Napoli Federico II; 

Massimo ZACCHEO (componente sorteggiato) - Università di Roma “La Sapienza”; 

Marcello D’AMBROSIO (componente sorteggiato) - Università degli Studi di Salerno; 

VISTA la nota del 13 novembre 2023, assunta al prot. d’Ateneo n. 144463, con la quale 

l’intera Commissione rassegna le proprie dimissioni; 

DECRETA 
 

    di accogliere le dimissioni della Commissione giudicatrice della procedura selettiva di 

valutazione comparativa indetta con D.R. n. 73/2023, per la chiamata in ruolo di un professore 

di prima fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della legge del 30 dicembre, n. 240, presso il 

Dipartimento di Giurisprudenza. 

IL PRORETTORE  

Prof. Eugenio Cucinotta 

 
                                      

      

 


		2023-12-05T10:20:29+0100
	FRANCESCO BONANNO


		2023-12-06T13:52:36+0000
	Università degli Studi di Messina
	EUGENIO CUCINOTTA
	Prorettore Vicario




